国家标准修改单
GB/T 5842—2022《液化石油气瓶》
第 1 号修改单（征求意见稿）
本修改单经国家标准化管理委员会于××××年××月××日批准，自××××年××月××日起
实施。
1、原标准：
表 2 常用钢瓶型号和参数
型 号
参 数
备 注气瓶外直径-公称
外径/mm
公称容积/L 最大充装量/kg 封头形状系数
YSP4.7 204 4.7 1.9 K=1.0
—
YSP12 249 12.0 5.0 K=1.0
YSP23.5 320 23.5 9.8 K=0.8
YSP26.2 300 26.2 11.0 K=1.0
YSP28.6 320 28.6 12.0 K=0.8
YSP29.8 300 29.8 12.5 K=1.0
YSP35.5 320 35.5 14.9 K=0.8
YSP118 407 118 49.5 K=1.0
YSP118-Ⅱ 407 118 49.5 K=1.0 用于气化装置的液
化石油气储存设备
修改为：将表 2 中的 YSP118-Ⅱ备注，修改为用于气化装置的液化石油气储存设备，且不得存放
在餐饮场所室内。删除 YSP4.7、YSP26.2、YSP29.8 三个规格。
表 2 常用钢瓶型号和参数
型 号
参 数
备 注
气瓶外直径-公称
外径/mm
公称容积/L 最大充装量/kg 封头形状系数
YSP12/5.0 249 12.0 5.0 K=1.0
YSP23.5/9.8 320 23.5 9.8 K=0.8
YSP28.6/12 320 28.6 12.0 K=0.8
YSP35.5/14.9 320 35.5 14.9 K=0.8
YSP118/49.5 407 118 49.5 K=1.0
YSP118-Ⅱ
/49.5 407 118 49.5 K=1.0
用于气化装置的液
化石油气储存设